requerida en la plataforma, y haber realizado el pago del primer plazo del 
curso. 
En el caso de superar esa cifra, los alumnos siguientes estarán en “lista de 
espera” ante la posibilidad de establecer nuevos grupos de docencia. 

TASAS: 

• Los derechos de matrícula del curso completo son de mil ochocientos euros (1800 

€) donde ya estarían incluidos los derechos de expedición del título. 

• El pago se realizará, por TPV, a través de la plataforma de formación. 

• Se podrá fraccionar el pago en tres plazos: 

o Primer plazo, al realizar la inscripción: 600 €.